Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   21.01.2015                                                                             № 9/1
Об утверждении Плана по подготовке документов стратегического планирования, разрабатываемых на уровне
муниципального образования «Город Глазов»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального    образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый План по подготовке документов стратегического планирования, разрабатываемых на уровне муниципального образования «Город Глазов» (далее – План).
2. Руководителям отраслевых и функциональных органов Администрации города Глазова обеспечить исполнение Плана, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города                        И.В. Шаврова.
	Глава Администрации города Глазова
	А.Н. Коземаслов

Приложение

к постановлению

Администрации города Глазова

от 21.01.2015  № 9/1
План по подготовке документов стратегического планирования, разрабатываемых на уровне муниципального образования «Город Глазов»
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Разработка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и корректировки документов стратегического планирования, а также осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования

	1.1.
	Разработка и внесение в Глазовскую городскую Думу проекта решения Глазовской городской Думы «О порядке организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Город Глазов»
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.03.2015г.

	1.2.
	Разработка и утверждение постановления Администрации города Глазова «О порядке разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов»
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	1.3.
	Разработка и утверждение постановления Администрации города Глазова «О порядке разработки и корректировки Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазова»
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	1.4.
	Разработка и утверждение постановления Администрации города Глазова «О порядке разработки и корректировки бюджетного прогноза муниципального образования «Город Глазов» на долгосрочный период»
	Управление финансов Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	2.
	Приведение в соответствие действующих документов, в т.ч. документов стратегического планирования, принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ

	2.1.
	Разработка и внесение в Глазовскую городскую Думу проекта решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	2.2.
	Разработка и внесение в Глазовскую городскую Думу проекта решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в бюджетный процесс муниципального образования «Город Глазов», утвержденный решением Глазовской городской Думы 04.04.2003 №689
	Управление финансов Администрации города Глазова, управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	2.3.
	Внесение изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на среднесрочный период, утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 11.04.2011 №9/4
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	2.4.
	Внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2025 года, утвержденную решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 г. № 827
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2017г.

	3.
	Разработка документов стратегического планирования

	3.1.
	Разработка и утверждение постановления Администрации города Глазова «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2025 года»
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	До 01.01.2016г.

	3.2.
	Разработка и утверждение постановления Администрации город Глазова «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «Город Глазов» на долгосрочный период»
	Управление финансов Администрации города Глазова
	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ

	3.3.
	Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Города Глазов» на среднесрочный  и долгосрочный период
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ

Начальник управления экономики и развития города                                  Т.Г. Гафиатуллин